
CENTRE
CULTUREL

          FRANCO -
          ALLEMAND

Les Tarifs

ccfanantes@gmail.com

Centre culturel franco-allemand
Europa Nantes
90-92 boulevard de la Prairie au Duc
F - 44200 Nantes
ccfa-nantes.org

Tarif normal : 45 € / Tarif réduit : 15 €*

Cours à l'année : 310 € / Tarif réduit : 220 €*

Cours au semestre : 200 € / Tarif réduit : 140 €*

Cours de conversation à l'année : 200 €

Cours de conversation au semestre : 135 €

Chorale à l'année : 120 € / Tarif réduit : 85 €*

Cercle littéraire à l'année : 100 €

Adhésion au CCFA 

Pour nos tarifs, renseignez-vous sur notre site
Internet

Cours

       / Tarif réduit 140 €*

       / Tarif réduit 90 €*

Activité

       / Tarif réduit 70 €*

Adhérer au CCFA

+33 (0)2 40 35 39 43

Partenaires

Contact

*Étudiant.e, demandeur.euse d’emploi, 
personne en situation de handicap (présenter un justificatif)

Le CCFA est membre fondateur 
d'Europa Nantes, 
un rassemblement 
d'associations travaillant sur 
des thématiques européennes

Hambourg, Allemagne
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L'association germanophile à Nantes !

Avril 2023



Programmation
culturelle

Cours d'allemand standards

Niveau A1 (débutant) à C1 (avancé)
1h30 par semaine
Petits groupes de 14 personnes max.

Cours de conversation

Niveau B1 (intermédiaire) à C1 (avancé)
1h par semaine
Petits groupes de 14 personnes max.

Stages intensifs : une semaine de cours en
continu pendant les vacances scolaires

Centre d'examen du Goethe-Institut : le CCFA
propose des épreuves pour le Goethe-Zertifikat
et le Goethe-Test Pro, mondialement reconnus

Stammtisch : notre rendez-vous mensuel
d'échange convivial autour d'un verre pour
pratiquer l'allemand

Apprenez l'allemand au CCFA par de multiples
manières avec nos enseignant.es
germanophones professionnel.les : Festival Univerciné allemand : découvrez de

nouvelles œuvres cinématographiques en
version originale sous-titrée en français, en
rencontrant des professionnel.les du cinéma.
Chaque année au mois de novembre, avec
aussi une programmation scolaire

Concerts, conférences, poetry slam, quiz -

participez à nos manifestations culturelles
tout au long de l'année. Plus d'infos sur notre
site Internet

Kindernachmittag : après-midis d'immersion
dans la culture allemande pour enfants et
leurs accompagnateur.rices

Chorale : découvrez et interprétez un
répertoire de chants en langue allemande et
française

Cercle littéraire : des échanges en allemand
autour de textes littéraires allemands

Nos activités culturelles hebdomadaires :

Nous sommes point info de l'OFAJ et du
DAAD - découvrez notre documentation

Participez aux permanences sur la mobilité

vers l'Allemagne avec l'équipe du CCFA et
nos partenaires

Suivez-nous sur les réseaux sociaux pour en
savoir plus sur les programmes de mobilité
franco-allemands

Vous souhaitez effectuer un séjour en
Allemagne ? Le CCFA peut vous renseigner !

Pédagogie Mobilité

Sarrebruck, Allemagne
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œuvres littéraires ou non,
classiques ou contemporaines, en

allemand ou en français

Invitez la mobiklasse.de dans votre école
et permettez à votre classe de découvrir
la langue et la culture allemande grâce à

des animations ludiques



Vivez le jumelage Nantes-Sarrebruck ! Chaque
année, le/la Jeune ambassadeur.rice de
Sarrebruck à Nantes organise de nombreux
projets culturels d'échange pour jeunes entre les
deux villes et contribue ainsi à la promotion du
jumelage


